
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

11 .  
12 .  
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

19. 

20. 
21 .  
22. 
23. 
24. 

25, 
26. 
27 
28 
29 
30 
31 

4 
5 
7 
8 

1 0  

14 
53 
54 
64 
66 
68 
86 

105 
107 
108 
114 
1 1 6  
135 
154 
156 
159 
197 
202 
227 
235 
238 
/263 
270 
274 

'285 
292 
296 
304 
311 
324 
331 
340 
347 
354 
356 
358 

Inhaltsverzeichnis 
As with any sport 
Vorwort 
Gefangen von Alaska 
Das Nordland (The North Country) 
Das Dalischaf 
Mit Hüftstiefeln hochalpin 
Schafsjagd-Ausrüstung 
Definitiv keine Doppelschaufel 
Bemerkungen zur Schneeziege 
Provinz British Columbia (BC), Kanada 
Nebel-Monster, Schwarzbärjagd im Finsterwald 
Der kranke Alte von Kitimat 
Saurer Regen über Kitimat 
Das Yukon-Territorium 
Grundsätzliches zur Wildnisjagd mit Reit- und Packpferden 
Zur Jagd in den Yukon 
Vom Traum zum Albtraum - Bullshit 
Der Alte (Mr. Big) 
Wichtige Hinweise zur Bärenjagd 
Jagd mit Reit- und Packpferden in Alaska 
Eine Nanny, nein Danke 
Bear encounter (Bärenbegegnung) 
Auf Messers Schneide 
Narrow escape (haarscharf entkommen) 
The Agreement (Die Vereinbarung) 
Der Grizzly vom Piccle Creek (Nur Schritte entfernt) 
Tragödie am Berg 
Die Brooks Range 
Risiko eingeschlossen - Auf Dallschaf mit Reit- und 

Packpferd in der Arktis 
Grizzly encounter in the Arctic 
Brooks Range, Rückreise 
Und traf ihn an der Biegung des Flusses 
Lake Nerka: heute so, morgens so 
Manchmal gewinnt das Schaf - Brooks Range 
Wilderness Musik - Und abends rief der Loon 
Overflow (Aufeis) 
Mucklung Hill Brownie 
Das hatten wir doch schon 
Nachtrag 
Blick zurück 
Literatur- und Quellenverzeichnis 

http://d-nb.info/1071729942

http://d-nb.info/1071729942

