

Inhaltsverzeichnis

Kapitel

	As with any sport	4
	Vorwort	5
1.	Gefangen von Alaska	7
2.	Das Nordland (The North Country)	8
3.	Das Dallschaf	10
4.	Mit Hüftstiefeln hochalpin	14
	Schafsjagd-Ausrüstung	53
5.	Definitiv keine Doppelschaufel	54
6.	Bemerkungen zur Schneeziege	64
7.	Provinz British Columbia (BC), Kanada	66
8.	Nebel-Monster, Schwarzbärjagd im Finsterwald	68
9.	Der kranke Alte von Kitimat	86
10.	Saurer Regen über Kitimat	105
11.	Das Yukon-Territorium	107
12.	Grundsätzliches zur Wildnisjagd mit Reit- und Packpferden	108
13.	Zur Jagd in den Yukon	114
14.	Vom Traum zum Albtraum - Bullshit	116
15.	Der Alte (Mr. Big)	135
16.	Wichtige Hinweise zur Bärenjagd	154
17.	Jagd mit Reit- und Packpferden in Alaska	156
18.	Eine Nanny, nein Danke	159
	Bear encounter (Bärenbegegnung)	197
19.	Auf Messers Schneide	202
	Narrow escape (haarscharf entkommen)	227
20.	The Agreement (Die Vereinbarung)	235
21.	Der Grizzly vom Piccle Creek (Nur Schritte entfernt)	238
22.	Tragödie am Berg	259/263
23.	Die Brooks Range	270
24.	Risiko eingeschlossen - Auf Dallschaf mit Reit- und Packpferd in der Arktis	274
	Grizzly encounter in the Arctic	282/285
	Brooks Range, Rückreise	292
25.	Und traf ihn an der Biegung des Flusses	296
26.	Lake Nerka: heute so, morgens so	304
27.	Manchmal gewinnt das Schaf - Brooks Range	311
28.	Wilderness Musik - Und abends rief der Loon	324
29.	Overflow (Aufeis)	331
30.	Mucklung Hill Brownie	340
31.	Das hatten wir doch schon	347
	Nachtrag	354
	Blick zurück	356
	Literatur- und Quellenverzeichnis	358